КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Двадцать шестое  заседание

РЕШЕНИЕ
Калиново
«17 »  июня  2025 года                                                                                                                             № 5
О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания от 14 апреля 2022 года № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Калиновском сельском поселении муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2024 г. №277-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  Федеральным законом от 13.07.2024 г. №177-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Калиновского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район», земское собрание Калиновского сельского поселения решило:

1. Внести в решение земского собрания от 14 апреля 2022 года №6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Калиновском сельском поселении муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области» следующие изменения и дополнения:
1.1  Абзац 7  части 2 статьи 27 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«а) налог на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в  абзацах тридцать пятом, тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седьмом статьи 50 Бюджетного Кодекса РФ) - по нормативу 2 процента;»

1.2 абзац 9  части 2 статьи 27 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«в) государственная пошлина (подлежащая зачислению по месту государственной регистрации, совершения юридически значимых действий или выдачи документов), за исключением государственной пошлины, предусмотренной абзацами сорок восьмым и пятидесятым пункта 2 статьи 56 Бюджетного Кодекса РФ, - по нормативу 100 процентов»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Калиновского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта: https://kalinovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) и в сетевом издании «Знамя труда–31» (https:// gazeta-trud.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Калиновского  сельского  поселения                                    З.В. Хорошилова